
átá generace Subaru outback ryrost-
la proti předchůdci o 2,5 cm do dél.

ky' takže měří 4,82 m. Dobře tak zapad'á

mezi kombíky střední třídy, mezi kterými

mu v poslední době bují řada konkurentů.

Křížení karoserie kombi s SUV je v módě

a sáhla k němu řada manaŽerských modelů.

Noý outback se stejně jako minulé pro-

vedení nabízí ýhradně s pohonem všech

kol a plochými čtyřválcovými motory

typu boxer' |ak benzinoý 2'5, tak naftový

dvoulitr nezměnily objemy ani maximáIní

lykony' ale podle výrobce doš1o k přepra-

cováni až osmdesáti procent dílů.

Benzinoý motor s objemem 2'5 l se pojí

ýhradně s automatickou bezestupňo-

vou převodovkou Lineartronic typu CVT

a proti předchůdci uspoří dokonce 0,6 l,

kdyŽ si řekne o rovných sedm litrů natura-

lu na sto kilometrů'

Zvenčí se nový outback od toho staré-

ho nijak dramaticky neliší, mnohem vět-

ší změny se odehrály uvniti kde deÍini-

tivně skončilo období staroasijské láce,

a převládají luxusně ryhlížejici materiály.

Velký skok zaznamena| model zejména

ohledně asistenčních systémů. Největ.

ší novinku představuje do značné míry

]  ř l o t i i a  |  4 / 2 0 1 5

unikátní technologie EyeSight' která patří

ke standardu všech verzí s automatickou

převodovkou Lineartronic. DaIší přínos-

nou novinku předstal.uje multimediální

systém s velkým sedmipalcoým barev-

ným displejem, bluetooth handsfree pro

legální telefonování za jizdy a parkovací

kamerou' který rychle a cit]ivě reaguje na

pokyny Prsty, a je elegantně zabudovaný

do středového sloupku. Patří ke standardu

kaŽdého outbacku.

Nejlevnější Subaru Outback páté gene-

race se prodává od 776 033 Kč bez DPH

ve verzi 2.5 Lineartronic Active. Cena

dieselové varianty 2.0D roste od hranice

79z 562 Kč bez DPH' Právě nejlépe ryba-
vené auto s naftoým motorem v kombi-

naci s automatickou převodovkou Line-

artronic jsme ryzkoušeli během prvního

letmého svezení. Kvitovali jsme zkjidnění

projevu turbodieselu, který se zbavil dříve

t1pického šelestění. Motoru s automatem

to spolu klape. Mezigeneračně se rylep-
šiI i jízdní komfort, i na rozbité okresce

panoval v parádně odhlučněném interiéru

klid a mír.

ond ře j  BěhaI

Redaktr; lr pnrtá lu VyhBrm iauŤr'{E

t 4


